
 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

 
Informace o pěti největších obchodnících s CP, kterým jsou předávány pokyny podle 
jednotlivých třídách instrumentů obchodovaných v roce 2022 pro profesionální 
zákazníky    

      

      
Druh investičního nástroje Akcie a cenné papíry nahrazující jiné cenné papíry - profesionální zákazník 

V předchozím roce byl 
realizován v průměru <1 obchod 
za pracovní den N 

Pět největších obchodníků s cp 
podle objemů obchodování (v 
sestupném pořadí) 

Poměr 
obchodovaného 
objemu k 
celkovému 
objemu daného 
druhu nástroje 
v % 

Poměr provedených pokynů k 
celkovému počtu v daném druhu 
nástroje v % 

Procento 
pasivních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
pokynů 

Procento 
směrovaných 
pokynů 

AMUNDI INTERMEDIATION 
(969500PYLFIBEO65O736) 100,00% 

100,00% N/A N/A 0,00% 

            

            

            

            

      

      
Druh investičního nástroje Dluhové nástroje - Dluhopisy - profesionální zákazník 

V předchozím roce byl 
realizován v průměru <1 obchod 
za pracovní den N 

Pět největších obchodníků s cp 
podle objemů obchodování (v 
sestupném pořadí) 

Poměr 
obchodovaného 
objemu k 
celkovému 
objemu daného 
druhu nástroje 
v % 

Poměr provedených pokynů k 
celkovému počtu v daném druhu 
nástroje v % 

Procento 
pasivních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
pokynů 

Procento 
směrovaných 
pokynů 

AMUNDI INTERMEDIATION 
(969500PYLFIBEO65O736) 

100,00% 100,00% N/A N/A 0,00% 

            

            

            

            

      

      

Druh investičního nástroje 
Produkty obchodované v obchodním systému (fondy obchodované v obchodním systému) - profesionální 
zákazník 

V předchozím roce byl 
realizován v průměru <1 obchod 
za pracovní den N 

Pět největších obchodníků s cp 
podle objemů obchodování (v 
sestupném pořadí) 

Poměr 
obchodovaného 
objemu k 
celkovému 

Poměr provedených pokynů k 
celkovému počtu v daném druhu 
nástroje v % 

Procento 
pasivních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
pokynů 

Procento 
směrovaných 
pokynů 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

objemu daného 
druhu nástroje 
v % 

UniCredit Bank Austria AG 
(549300OZ46BRLZ8Y6F65) 

60,11% 2,55% N/A N/A 0,00% 

AMUNDI INTERMEDIATION 
(969500PYLFIBEO65O736) 

39,89% 97,45% N/A N/A 0,00% 

            

            

            

      

      
Druh investičního nástroje Měnové deriváty - profesionální zákazník 

V předchozím roce byl 
realizován v průměru <1 obchod 
za pracovní den N 

Pět největších obchodníků s cp 
podle objemů obchodování (v 
sestupném pořadí) 

Poměr 
obchodovaného 
objemu k 
celkovému 
objemu daného 
druhu nástroje 
v % 

Poměr provedených pokynů k 
celkovému počtu v daném druhu 
nástroje v % 

Procento 
pasivních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
pokynů 

Procento 
směrovaných 
pokynů 

Komerční banka, a.s. 
(IYKCAVNFR8QGF00HV840) 

64,02% 76,37% N/A N/A 0,00% 

Česká spořitelna, a.s. 
(9KOGW2C2FCIOJQ7FF485) 

12,39% 6,41% N/A N/A 0,00% 

Československá obchodní banka, 
a.s. (Q5BP2UEQ48R75BOTCB92) 21,05% 14,65% 

N/A N/A 0,00% 

UniCredit Bank Czech Republic 
(KR6LSKV3BTSJRD41IF75) 0,42% 1,10% 

N/A N/A 0,00% 

ING Bank N.V. 
(3TK20IVIUJ8J3ZU0QE75) 2,12% 1,47% 

N/A N/A 0,00% 

      

      

Druh nástroje 

Reverzní repo 
obchod - 
profesionální 
zákazník      

V předchozím roce byl 
realizován v průměru <1 obchod 
za pracovní den N      

Pět největších obchodníků s cp 
podle objemů obchodování (v 
sestupném pořadí) 

Poměr 
realizovaného 
objemu k 
celkovému 
objemu daného 
druhu nástroje 
v % 

Poměr provedených pokynů k 
celkovému počtu v daném druhu 
nástroje v %    

Komerční banka, a.s. 
(IYKCAVNFR8QGF00HV840) 

73,02% 74,70% 
   

PPF Banka a.s. 
(31570010000000036567) 

18,69% 13,41% 
   

Česká spořitelna, a.s. 6,40% 9,61%    

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

(9KOGW2C2FCIOJQ7FF485) 

Československá obchodní banka, 
a.s. (Q5BP2UEQ48R75BOTCB92) 

1,89% 2,28% 
   

         

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

 
Informace o pěti největších obchodnících s CP, kterým jsou předávány pokyny podle 
jednotlivých třídách instrumentů obchodovaných v roce 2022 pro neprofesionální 
zákazníky    

      

      
Druh investičního nástroje Dluhové nástroje - Dluhopisy - neprofesionální zákazník 

V předchozím roce byl realizován v 
průměru <1 obchod za pracovní den A 

Pět největších obchodníků s cp podle 
objemů obchodování (v sestupném 
pořadí) 

Poměr 
obchodovaného 
objemu k 
celkovému 
objemu daného 
druhu nástroje v 
% 

Poměr provedených pokynů k 
celkovému počtu v daném 
druhu nástroje v % 

Procento 
pasivních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
pokynů 

Procento 
směrovaných 
pokynů 

AMUNDI INTERMEDIATION 
(969500PYLFIBEO65O736) 

85,96% 88,64% N/A N/A 0,00% 

Komerční banka, a.s. 
(IYKCAVNFR8QGF00HV840) 

14,04% 11,36%       

            

            

            

      

      

Druh investičního nástroje 
Produkty obchodované v obchodním systému (fondy obchodované v obchodním systému) - 
neprofesionální zákazník 

V předchozím roce byl realizován v 
průměru <1 obchod za pracovní den N 

Pět největších obchodníků s cp podle 
objemů obchodování (v sestupném 
pořadí) 

Poměr 
obchodovaného 
objemu k 
celkovému 
objemu daného 
druhu nástroje v 
% 

Poměr provedených pokynů k 
celkovému počtu v daném 
druhu nástroje v % 

Procento 
pasivních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
pokynů 

Procento 
směrovaných 
pokynů 

UniCredit Bank Austria AG 
(549300OZ46BRLZ8Y6F65) 100,00% 

100,00% N/A N/A 0,00% 

            

            

            

            

      

      
Druh investičního nástroje Měnové deriváty - neprofesionální zákazník 

V předchozím roce byl realizován v 
průměru <1 obchod za pracovní den A 

Pět největších obchodníků s cp podle 
objemů obchodování (v sestupném 
pořadí) 

Poměr 
obchodovaného 
objemu k 
celkovému 
objemu daného 
druhu nástroje v 

Poměr provedených pokynů k 
celkovému počtu v daném 
druhu nástroje v % 

Procento 
pasivních 
pokynů 

Procento 
agresivních 
pokynů 

Procento 
směrovaných 
pokynů 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

% 

UniCredit Bank Czech Republic 
(KR6LSKV3BTSJRD41IF75) 

100,00% 100,00% N/A N/A 0,00% 

            

            

            

            

      

      
Druh nástroje Reverzní repo obchod - neprofesionální zákazní    
V předchozím roce byl realizován v 
průměru <1 obchod za pracovní den A    

Pět největších obchodníků s cp podle 
objemů obchodování (v sestupném 
pořadí) 

Poměr 
realizovaného 
objemu k 
celkovému 
objemu daného 
druhu nástroje v 
% 

Poměr provedených pokynů k 
celkovému počtu v daném 
druhu nástroje v %    

Komerční banka, a.s. 
(IYKCAVNFR8QGF00HV840) 

98,38% 97,67% 
   

Česká spořitelna, a.s. 
(9KOGW2C2FCIOJQ7FF485) 

1,62% 2,33% 
   

         
         
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

 

Souhrn analýzy a závěrů, jež vyvodila společnost Amundi Czech Republic Asset management, a.s. ("ACRAM") 
z podrobného sledování kvality provádění dosahované v místech provádění, v nichž v předchozím roce 
prováděla všechny pokyny zákazníků  

  
Kapitálové nástroje - Akcie a cenné papíry nahrazující jiné cenné 
papíry 

Vysvětlení, jaký relativní význam 
ACRAM při posuzování kvality 
provádění přisoudil faktorům 
ovlivňujícím provedení, jako je cena, 
náklady, rychlost, pravděpodobnost 
provedení 

ACRAM sledoval kvalitu provádění obchodů s investičními nástroji 
obchodníky s CP, jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení 
pokyny zákazníků týkající se uvedených investičnch nástrojů. Při 
posuzování kvality provádění obchodů přisoudil faktorům 
ovlivňujícím provedení následující relativní význam (řazeno sestupně 
od relativně nejvýznamnějších faktorů po ty relativně nejméně 
významné):  
- cena,  
- náklady na provedení,  
- rychlost provedení pokynu,  
- pravděpodobnost provedení a    
- objem obchodu. 
V případě shodného hodnocení byly brány v potaz dále kvalitativní 
faktory, a to kvalita (podmínky) vypořádání obchodu a dále efektivita 
komunikace s příslušnými odděleními obchodníka s CP, jemuž byly 
předávány nebo zadávány k provedení pokyny zákazníků. 

Popis případných úzkých vazeb, střetů 
zájmů a společného vlastnictví s 
kterýmkoliv z obchodníků s CP 
využívaných k provádění pokynů. 

ACRAM identifikoval úzkou vazbu, střet zájmů a společné vlastnictví s 
AMUNDI INTERMEDIATION, přičemž se jedná o společnost, která je 
100% vlastněna společností Amundi a současně je společnost Amundi 
100% akcionářem společnosti Amundi AM, která je 100% akcionářem 
ACRAM. Nicméně, personální a technické oddělení obou společností 
(ACRAM a AMUNDI INTERMEDIATION), jako i nastavení robustných 
procesů skupiny Amundi zajišťují dostatečnou mitigaci potenciálního 
rizika střetu zájmů.  

Popis případných zvláštních ujednání s 
kterýmkoliv z míst provádění 
týkajících se vyplácených či 
přijímaných plateb a obdržených slev, 
rabatů či nepeněžitých výhod 

Nebyla identifikována žádná zvláštní ujednání s kterýmkoliv z míst 
provádění týkajících se vyplácených či přijímaných plateb a 
obdržených slev, rabatů či nepeněžitých výhod. 

Jestliže ACRAM provedl změnu 
seznamu míst provádění, který je 
součástí jeho zásad provádění pokynů, 
vysvětlení faktorů, jež ke změně vedly. 

ACRAM v roce 2022 neprovedl změnu seznamu míst provádění, který 
je součástí jeho pravidel provádění pokynů. 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

Vysvětlení rozdílů v provádění pokynů 
v závislosti na kategorii zákazníků, 
jestliže ACRAM přistupuje k různým 
kategoriím zákazníků rozdílně a 
jestliže to může ovlivnit opatření 
týkající se provádění pokynů. 

Jde-li o provádění pokynů neprofesionálních zákazníků týkajících se 
uvedených investičnch nástrojů, ACRAM v roce 2022 předával nebo 
zadával tyto pokyny k provedení obchodníkům s CP, u kterých byl 
předpoklad nejlepších podmínek provedení z hlediska celkových 
nákladů, které zahrnovaly cenu investičního nástroje a náklady 
spojené s provedením pokynu. V případě shodného hodnocení z 
hlediska těchty faktorů byly brány v potaz další faktory uvedené výše. 

Informace, zda byla při provádění 
pokynů neprofesionálních zákazníků 
dána přednost jiným kritériím, než 
jsou cena a náklady, a jak tato kritéria 
přispěla k zajištění nejlepšího 
možného výsledku pro zákazníka z 
hlediska celkového plnění. 

Jde-li o provádění pokynů neprofesionálních zákazníků týkajících se 
uvedených investičnch nástrojů, ACRAM v roce 2022 nedával při 
předávání nebo zadávání těchto pokynů k provedení obchodníkům s 
CP přednost jiným kritériím, než jsou cena a náklady, 

Vysvětlení, jakým způsobem ACRAM 
použil údaje či nástroje související s 
kvalitou provádění, včetně údajů 
zveřejněných dle nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2017/575. 

ACRAM při sledování kvality provádění obchodů obchodníky s CP, 
jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení pokyny zákazníků 
týkající se uvedených investičnch nástrojů, nevyužil žádných 
speciálních údajů či nástrojů, včetně údajů o kvalitě provádění 
obchodů zveřejňovaných dle Nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2017/575. 

V relevantních případech vysvětlení, 
jakým způsobem ACRAM použil 
výstup od poskytovatele 
konsolidovaných obchodních 
informací zřízeného podle článku 65 
směrnice 2014/65/EU. 

ACRAM při sledování kvality provádění obchodů obchodníky s CP, 
jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení pokyny zákazníků 
týkající se uvedených investičnch nástrojů, nevyužil výstup od 
poskytovatele konsolidovaných obchodních informací. 

  

  Dluhové nástroje - Dluhopisy 

Vysvětlení, jaký relativní význam 
ACRAM při posuzování kvality 
provádění přisoudil faktorům 
ovlivňujícím provedení, jako je cena, 
náklady, rychlost, pravděpodobnost 
provedení 

ACRAM sledoval kvalitu provádění obchodů s investičními nástroji 
obchodníky s CP, jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení 
pokyny zákazníků týkající se uvedených investičnch nástrojů. Při 
posuzování kvality provádění obchodů přisoudil faktorům 
ovlivňujícím provedení následující relativní význam (řazeno sestupně 
od relativně nejvýznamnějších faktorů po ty relativně nejméně 
významné):  
- cena,  
- náklady na provedení,  
- rychlost provedení pokynu,  
- pravděpodobnost provedení a    
- objem obchodu. 
V případě shodného hodnocení byly brány v potaz dále kvalitativní 
faktory, a to kvalita (podmínky) vypořádání obchodu a dále efektivita 
komunikace s příslušnými odděleními obchodníka s CP, jemuž byly 
předávány nebo zadávány k provedení pokyny zákazníků. 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

Popis případných úzkých vazeb, střetů 
zájmů a společného vlastnictví s 
kterýmkoliv z obchodníků s CP 
využívaných k provádění pokynů. 

ACRAM identifikoval úzkou vazbu, střet zájmů a společné vlastnictví s 
AMUNDI INTERMEDIATION, přičemž se jedná o společnost, která je 
100% vlastněna společností Amundi a současně je společnost Amundi 
100% akcionářem společnosti Amundi AM, která je 100% akcionářem 
ACRAM. Nicméně, personální a technické oddělení obou společností 
(ACRAM a AMUNDI INTERMEDIATION), jako i nastavení robustných 
procesů skupiny Amundi zajišťují dostatečnou mitigaci potenciálního 
rizika střetu zájmů. ACRAM rovněž identifikoval u provádění pokynů 
neprofesionálních zákazníků potenciální střet zájmů spojený se 
společností Komerční banka, a.s. z důvodu, že se jedná o distributora 
produktů ACRAM a obecně AMUNDI. Případný střet zájmů je 
mitigován jak procesy/informačními bariérami i v rámci ACRAM, tak i 
procesy/informačními bariérami v rámci Komerční banky, a.s. 

Popis případných zvláštních ujednání s 
kterýmkoliv z míst provádění 
týkajících se vyplácených či 
přijímaných plateb a obdržených slev, 
rabatů či nepeněžitých výhod 

Nebyla identifikována žádná zvláštní ujednání s kterýmkoliv z míst 
provádění týkajících se vyplácených či přijímaných plateb a 
obdržených slev, rabatů či nepeněžitých výhod. 

Jestliže ACRAM provedl změnu 
seznamu míst provádění, který je 
součástí jeho zásad provádění pokynů, 
vysvětlení faktorů, jež ke změně vedly. 

ACRAM v roce 2022 neprovedl změnu seznamu míst provádění, který 
je součástí jeho pravidel provádění pokynů. 

Vysvětlení rozdílů v provádění pokynů 
v závislosti na kategorii zákazníků, 
jestliže ACRAM přistupuje k různým 
kategoriím zákazníků rozdílně a 
jestliže to může ovlivnit opatření 
týkající se provádění pokynů. 

Jde-li o provádění pokynů neprofesionálních zákazníků týkajících se 
uvedených investičnch nástrojů, ACRAM v roce 2022 předával nebo 
zadával tyto pokyny k provedení obchodníkům s CP, u kterých byl 
předpoklad nejlepších podmínek provedení z hlediska celkových 
nákladů, které zahrnovaly cenu investičního nástroje a náklady 
spojené s provedením pokynu. V případě shodného hodnocení z 
hlediska těchty faktorů byly brány v potaz další faktory uvedené výše. 

Informace, zda byla při provádění 
pokynů neprofesionálních zákazníků 
dána přednost jiným kritériím, než 
jsou cena a náklady, a jak tato kritéria 
přispěla k zajištění nejlepšího 
možného výsledku pro zákazníka z 
hlediska celkového plnění. 

Jde-li o provádění pokynů neprofesionálních zákazníků týkajících se 
uvedených investičnch nástrojů, ACRAM v roce 2022 nedával při 
předávání nebo zadávání těchto pokynů k provedení obchodníkům s 
CP přednost jiným kritériím, než jsou cena a náklady, 

Vysvětlení, jakým způsobem ACRAM 
použil údaje či nástroje související s 
kvalitou provádění, včetně údajů 
zveřejněných dle nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2017/575. 

ACRAM při sledování kvality provádění obchodů obchodníky s CP, 
jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení pokyny zákazníků 
týkající se uvedených investičnch nástrojů, nevyužil žádných 
speciálních údajů či nástrojů, včetně údajů o kvalitě provádění 
obchodů zveřejňovaných dle Nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2017/575. 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

V relevantních případech vysvětlení, 
jakým způsobem ACRAM použil 
výstup od poskytovatele 
konsolidovaných obchodních 
informací zřízeného podle článku 65 
směrnice 2014/65/EU. 

ACRAM při sledování kvality provádění obchodů obchodníky s CP, 
jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení pokyny zákazníků 
týkající se uvedených investičnch nástrojů, nevyužil výstup od 
poskytovatele konsolidovaných obchodních informací. 

  

  Měnové deriváty 

Vysvětlení, jaký relativní význam 
ACRAM při posuzování kvality 
provádění přisoudil faktorům 
ovlivňujícím provedení, jako je cena, 
náklady, rychlost, pravděpodobnost 
provedení 

ACRAM sledoval kvalitu provádění obchodů s investičními nástroji 
obchodníky s CP, jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení 
pokyny zákazníků týkající se uvedených investičnch nástrojů. Při 
posuzování kvality provádění obchodů přisoudil faktorům 
ovlivňujícím provedení následující relativní význam (řazeno sestupně 
od relativně nejvýznamnějších faktorů po ty relativně nejméně 
významné):  
- cena,  
- náklady na provedení,  
- rychlost provedení pokynu,  
- pravděpodobnost provedení a    
- objem obchodu. 
V případě shodného hodnocení byly brány v potaz dále kvalitativní 
faktory, a to kvalita (podmínky) vypořádání obchodu a dále efektivita 
komunikace s příslušnými odděleními obchodníka s CP, jemuž byly 
předávány nebo zadávány k provedení pokyny zákazníků. 

Popis případných úzkých vazeb, střetů 
zájmů a společného vlastnictví s 
kterýmkoliv z obchodníků s CP 
využívaných k provádění pokynů. 

ACRAM identifikoval potenciální střet zájmů spojený se společnostmi 
Komerční banka, a.s. a UCB, a.s. z důvodu, že se jedná o distributory 
produktů ACRAM a obecně AMUNDI. Případný střet zájmů je 
mitigován jak procesy/informačními bariérami i v rámci ACRAM, tak i 
procesy/informačními bariérami v rámci Komerční banky, a.s. a UCB, 
a.s. 

Popis případných zvláštních ujednání s 
kterýmkoliv z míst provádění 
týkajících se vyplácených či 
přijímaných plateb a obdržených slev, 
rabatů či nepeněžitých výhod 

Nebyla identifikována žádná zvláštní ujednání s kterýmkoliv z míst 
provádění týkajících se vyplácených či přijímaných plateb a 
obdržených slev, rabatů či nepeněžitých výhod. 

Jestliže ACRAM provedl změnu 
seznamu míst provádění, který je 
součástí jeho zásad provádění pokynů, 
vysvětlení faktorů, jež ke změně vedly. 

ACRAM v roce 2022 neprovedl změnu seznamu míst provádění, který 
je součástí jeho pravidel provádění pokynů. 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

Vysvětlení rozdílů v provádění pokynů 
v závislosti na kategorii zákazníků, 
jestliže ACRAM přistupuje k různým 
kategoriím zákazníků rozdílně a 
jestliže to může ovlivnit opatření 
týkající se provádění pokynů. 

Jde-li o provádění pokynů neprofesionálních zákazníků týkajících se 
uvedených investičnch nástrojů, ACRAM v roce 2022 předával nebo 
zadával tyto pokyny k provedení obchodníkům s CP, u kterých byl 
předpoklad nejlepších podmínek provedení z hlediska celkových 
nákladů, které zahrnovaly cenu investičního nástroje a náklady 
spojené s provedením pokynu. V případě shodného hodnocení z 
hlediska těchty faktorů byly brány v potaz další faktory uvedené výše. 

Informace, zda byla při provádění 
pokynů neprofesionálních zákazníků 
dána přednost jiným kritériím, než 
jsou cena a náklady, a jak tato kritéria 
přispěla k zajištění nejlepšího 
možného výsledku pro zákazníka z 
hlediska celkového plnění. 

Jde-li o provádění pokynů neprofesionálních zákazníků týkajících se 
uvedených investičnch nástrojů, ACRAM v roce 2022 nedával při 
předávání nebo zadávání těchto pokynů k provedení obchodníkům s 
CP přednost jiným kritériím, než jsou cena a náklady, 

Vysvětlení, jakým způsobem ACRAM 
použil údaje či nástroje související s 
kvalitou provádění, včetně údajů 
zveřejněných dle nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2017/575. 

ACRAM při sledování kvality provádění obchodů obchodníky s CP, 
jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení pokyny zákazníků 
týkající se uvedených investičnch nástrojů, nevyužil žádných 
speciálních údajů či nástrojů, včetně údajů o kvalitě provádění 
obchodů zveřejňovaných dle Nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2017/575. 

V relevantních případech vysvětlení, 
jakým způsobem ACRAM použil 
výstup od poskytovatele 
konsolidovaných obchodních 
informací zřízeného podle článku 65 
směrnice 2014/65/EU. 

ACRAM při sledování kvality provádění obchodů obchodníky s CP, 
jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení pokyny zákazníků 
týkající se uvedených investičnch nástrojů, nevyužil výstup od 
poskytovatele konsolidovaných obchodních informací. 

  

  Produkty obchodované v obchodním systému 

Vysvětlení, jaký relativní význam 
ACRAM při posuzování kvality 
provádění přisoudil faktorům 
ovlivňujícím provedení, jako je cena, 
náklady, rychlost, pravděpodobnost 
provedení 

ACRAM sledoval kvalitu provádění obchodů s investičními nástroji 
obchodníky s CP, jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení 
pokyny zákazníků týkající se uvedených investičnch nástrojů. Při 
posuzování kvality provádění obchodů přisoudil faktorům 
ovlivňujícím provedení následující relativní význam (řazeno sestupně 
od relativně nejvýznamnějších faktorů po ty relativně nejméně 
významné):  
- cena,  
- náklady na provedení,  
- rychlost provedení pokynu,  
- pravděpodobnost provedení a    
- objem obchodu. 
V případě shodného hodnocení byly brány v potaz dále kvalitativní 
faktory, a to kvalita (podmínky) vypořádání obchodu a dále efektivita 
komunikace s příslušnými odděleními obchodníka s CP, jemuž byly 
předávány nebo zadávány k provedení pokyny zákazníků. 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

Popis případných úzkých vazeb, střetů 
zájmů a společného vlastnictví s 
kterýmkoliv z obchodníků s CP 
využívaných k provádění pokynů. 

ACRAM identifikoval úzkou vazbu, střet zájmů a společné vlastnictví s 
AMUNDI INTERMEDIATION, přičemž se jedná o společnost, která je 
100% vlastněna společností Amundi a současně je společnost Amundi 
100% akcionářem společnosti Amundi AM, která je 100% akcionářem 
ACRAM. Nicméně, personální a technické oddělení obou společností 
(ACRAM a AMUNDI INTERMEDIATION), jako i nastavení robustných 
procesů skupiny Amundi zajišťují dostatečnou mitigaci potenciálního 
rizika střetu zájmů.  

Popis případných zvláštních ujednání s 
kterýmkoliv z míst provádění 
týkajících se vyplácených či 
přijímaných plateb a obdržených slev, 
rabatů či nepeněžitých výhod 

Nebyla identifikována žádná zvláštní ujednání s kterýmkoliv z míst 
provádění týkajících se vyplácených či přijímaných plateb a 
obdržených slev, rabatů či nepeněžitých výhod. 

Jestliže ACRAM provedl změnu 
seznamu míst provádění, který je 
součástí jeho zásad provádění pokynů, 
vysvětlení faktorů, jež ke změně vedly. 

ACRAM v roce 2022 neprovedl změnu seznamu míst provádění, který 
je součástí jeho pravidel provádění pokynů. 

Vysvětlení rozdílů v provádění pokynů 
v závislosti na kategorii zákazníků, 
jestliže ACRAM přistupuje k různým 
kategoriím zákazníků rozdílně a 
jestliže to může ovlivnit opatření 
týkající se provádění pokynů. 

Jde-li o provádění pokynů neprofesionálních zákazníků týkajících se 
uvedených investičnch nástrojů, ACRAM v roce 2022 předával nebo 
zadával tyto pokyny k provedení obchodníkům s CP, u kterých byl 
předpoklad nejlepších podmínek provedení z hlediska celkových 
nákladů, které zahrnovaly cenu investičního nástroje a náklady 
spojené s provedením pokynu. V případě shodného hodnocení z 
hlediska těchty faktorů byly brány v potaz další faktory uvedené výše. 

Informace, zda byla při provádění 
pokynů neprofesionálních zákazníků 
dána přednost jiným kritériím, než 
jsou cena a náklady, a jak tato kritéria 
přispěla k zajištění nejlepšího 
možného výsledku pro zákazníka z 
hlediska celkového plnění. 

Jde-li o provádění pokynů neprofesionálních zákazníků týkajících se 
uvedených investičnch nástrojů, ACRAM v roce 2022 nedával při 
předávání nebo zadávání těchto pokynů k provedení obchodníkům s 
CP přednost jiným kritériím, než jsou cena a náklady, 

Vysvětlení, jakým způsobem ACRAM 
použil údaje či nástroje související s 
kvalitou provádění, včetně údajů 
zveřejněných dle nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2017/575. 

ACRAM při sledování kvality provádění obchodů obchodníky s CP, 
jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení pokyny zákazníků 
týkající se uvedených investičnch nástrojů, nevyužil žádných 
speciálních údajů či nástrojů, včetně údajů o kvalitě provádění 
obchodů zveřejňovaných dle Nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2017/575. 

V relevantních případech vysvětlení, 
jakým způsobem ACRAM použil 
výstup od poskytovatele 
konsolidovaných obchodních 
informací zřízeného podle článku 65 
směrnice 2014/65/EU. 

ACRAM při sledování kvality provádění obchodů obchodníky s CP, 
jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení pokyny zákazníků 
týkající se uvedených investičnch nástrojů, nevyužil výstup od 
poskytovatele konsolidovaných obchodních informací. 

  

  Reverzní repo obchod - profesionální zákazník 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

Vysvětlení, jaký relativní význam 
ACRAM při posuzování kvality 
provádění přisoudil faktorům 
ovlivňujícím provedení, jako je cena, 
náklady, rychlost, pravděpodobnost 
provedení 

ACRAM sledoval kvalitu provádění obchodů s investičními nástroji 
obchodníky s CP, jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení 
pokyny zákazníků týkající se uvedených investičnch nástrojů. Při 
posuzování kvality provádění obchodů přisoudil faktorům 
ovlivňujícím provedení následující relativní význam (řazeno sestupně 
od relativně nejvýznamnějších faktorů po ty relativně nejméně 
významné):  
- cena,  
- náklady na provedení,  
- rychlost provedení pokynu,  
- pravděpodobnost provedení a    
- objem obchodu. 
V případě shodného hodnocení byly brány v potaz dále kvalitativní 
faktory, a to kvalita (podmínky) vypořádání obchodu a dále efektivita 
komunikace s příslušnými odděleními obchodníka s CP, jemuž byly 
předávány nebo zadávány k provedení pokyny zákazníků. 

Popis případných úzkých vazeb, střetů 
zájmů a společného vlastnictví s 
kterýmkoliv z obchodníků s CP 
využívaných k provádění pokynů. 

ACRAM identifikoval potenciální střet zájmů spojený se společností 
Komerční banka, a.s. z důvodu, že se jedná o distributora produktů 
ACRAM a obecně AMUNDI. Případný střet zájmů je mitigován jak 
procesy/informačními bariérami i v rámci ACRAM, tak i 
procesy/informačními bariérami v rámci Komerční banky, a.s. 

Popis případných zvláštních ujednání s 
kterýmkoliv z míst provádění 
týkajících se vyplácených či 
přijímaných plateb a obdržených slev, 
rabatů či nepeněžitých výhod 

Nebyla identifikována žádná zvláštní ujednání s kterýmkoliv z míst 
provádění týkajících se vyplácených či přijímaných plateb a 
obdržených slev, rabatů či nepeněžitých výhod. 

Jestliže ACRAM provedl změnu 
seznamu míst provádění, který je 
součástí jeho zásad provádění pokynů, 
vysvětlení faktorů, jež ke změně vedly. 

ACRAM v roce 2022 neprovedl změnu seznamu míst provádění, který 
je součástí jeho pravidel provádění pokynů. 

Vysvětlení rozdílů v provádění pokynů 
v závislosti na kategorii zákazníků, 
jestliže ACRAM přistupuje k různým 
kategoriím zákazníků rozdílně a 
jestliže to může ovlivnit opatření 
týkající se provádění pokynů. 

Jde-li o provádění pokynů neprofesionálních zákazníků týkajících se 
uvedených investičnch nástrojů, ACRAM v roce 2022 předával nebo 
zadával tyto pokyny k provedení obchodníkům s CP, u kterých byl 
předpoklad nejlepších podmínek provedení z hlediska celkových 
nákladů, které zahrnovaly cenu investičního nástroje a náklady 
spojené s provedením pokynu. V případě shodného hodnocení z 
hlediska těchty faktorů byly brány v potaz další faktory uvedené výše. 

Informace, zda byla při provádění 
pokynů neprofesionálních zákazníků 
dána přednost jiným kritériím, než 
jsou cena a náklady, a jak tato kritéria 
přispěla k zajištění nejlepšího 
možného výsledku pro zákazníka z 
hlediska celkového plnění. 

Jde-li o provádění pokynů neprofesionálních zákazníků týkajících se 
uvedených investičnch nástrojů, ACRAM v roce 2022 nedával při 
předávání nebo zadávání těchto pokynů k provedení obchodníkům s 
CP přednost jiným kritériím, než jsou cena a náklady, 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/


 

 

Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Rohanské nábřeží 693/10, Praha 8, 186 00, Česká republika, e-mail: infocr@amundi.com, www.amundi.cz, IČO 256 84 558 

Tel.: +420 296 354 111, Fax: +420 296 354 100 

Společnost zapsaná 31. července 1998 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483. 

 

 

Vysvětlení, jakým způsobem ACRAM 
použil údaje či nástroje související s 
kvalitou provádění, včetně údajů 
zveřejněných dle nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2017/575. 

ACRAM při sledování kvality provádění obchodů obchodníky s CP, 
jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení pokyny zákazníků 
týkající se uvedených investičnch nástrojů, nevyužil žádných 
speciálních údajů či nástrojů, včetně údajů o kvalitě provádění 
obchodů zveřejňovaných dle Nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2017/575. 

V relevantních případech vysvětlení, 
jakým způsobem ACRAM použil 
výstup od poskytovatele 
konsolidovaných obchodních 
informací zřízeného podle článku 65 
směrnice 2014/65/EU. 

ACRAM při sledování kvality provádění obchodů obchodníky s CP, 
jimž v roce 2022 předával nebo zadával k provedení pokyny zákazníků 
týkající se uvedených investičnch nástrojů, nevyužil výstup od 
poskytovatele konsolidovaných obchodních informací. 

 

mailto:infocr@amundi.com
http://www.amundi.cz/

